
 

 

Po prvním měsíci seznamování se s novými žáky a rozkoukávání rozjela družina 

v říjnu celou řadu akcí. Ať už to byla vědomostní soutěž „Co víš o Rosicích?“, 

které se mohli zúčastnit i rodiče, test o jídle v rámci Dne zdraví nebo návštěva 

kina, či pořad Astronomie pro děti v mobilním planetáriu.  

Ve školní družině bylo otevřeno již 5. oddělení  
 

 
 
Pět oddělení ŠD s počtem 150 dětí je už docela slušný nářez. Zvláště při společně pořádaných 
akcích. My jsme se však rozhodli s tímto nárůstem poprat. Již v září nás již tradičně se svým 
kouzelnickým uměním navštívil mág KATONAS. Jako vždy bylo jeho představení humorné, 
mělo spád a některé děti si i kouzlení vyzkoušely. Pan kouzelník neopomněl říct, že je 
bývalým žákem naší školy, do které se rád vrací a na kterou vzpomíná dodnes. 
Také školní družina se zapojila do celoškolní soutěže EKOKODEX. Každé oddělení si vytvořilo 
svá pravidla a výtvarně je zpracovalo.  
Další akcí potom byla vědomostní soutěž o Rosicích, která se měla konat na Trojici. Bohužel 

v den konání soutěže nepřetržitě pršelo, atak se celá akce přesunula do auly. Na tento den 
jsme se náležitě připravovali. Zajela jsem s autem ke školní zahradě, společně s dětmi jsme 
naložili dřevo a opékače. Na Městském úřadě v Rosicích se vyřídilo povolení k vjezdu na 
Trojici. Do auta se naložilo několik kanystrů s vodou. Soutěž byla naplánována společně 

s rodinnými příslušníky, abychom navázali užší neformální kontakt s rodiči, což pomáhá 
zvláště v průběhu školního roku k jednoduššímu řešení příležitostných problémů. Už od 
časných ranních hodin vyzváněly telefony. Bude Trojice či nebude Trojice? Po soutěži mělo 



přijít opékání špekáčků. Někteří svědomití rodiče, ač pršelo, přišli s opékači na špekáčky. Ale 

i to jsme vyřešili. Špekáčky jsme nakonec opekli na plechu v troubě naší školní kuchyňky. 

A jak nám chutnalo - MŇAM, MŇAM. No a s kanystry a dřevem jezdím kufru auta dodnes.  
V říjnu potom přišel den, na který jsme se obzvláště těšili. Ve školní tělocvičně bylo 
instalováno MOBILNÍ PLANETÁRIUM. S programem Astronomie pro děti jsme se vydali do 
hvězdných dálek. Zážitky a vědomosti jsme zužitkovali v kreslířské soutěži na téma VESMÍR, 
kterou pořádalo o. s. PRO děti, o. s. GIMEDA. Uvidíme, zdali se nám podaří obstát 

v celostátním měřítku. 
Na závěr bychom všechny rádi pozvali do Městské knihovny v Rosicích, kde budeme od 
poloviny listopadu do poloviny prosince vystavovat vlastnoručně vyrobená leporela. Dětská  
kniha je totiž naším letošním průřezovým tématem. 
 

Helena Jurová, vedoucí školní družiny 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

Dne 16. října proběhl již tradiční Den zdraví na 1. stupni. Žáci se dozvěděli 

a vyzkoušeli si mnoho nového. Proběhly besedy o správné péči o chrup i o chovu 

šneků. Naučili se připravit zdravé jídlo a správně stolovat. Děti si zacvičily 

aerobic, zahrály kuželky i kopanou. Byli na návštěvě u hasičů i na výletě 

v brněnské ZOO.  

O den později měli Den zdraví žáci 2. stupně. Také zde byl program velmi pestrý. 

Zajímavé byly besedy o alkoholu a právních důsledcích užívání alkoholu 

mladistvými, o kosmetice, či o tématech dospívání. Poučný byl program s názvem 

Život jako výzva. Jednalo se o setkání s mladým člověkem, kterému autonehoda 

zcela změnila život a musel se naučit žít s protézami. Působil velmi optimisticky 

a v každé větě tvrdil, že se v životě nikdo nesmí vzdávat. Ke zdravému životnímu 

stylu patří sport. Žáci si vyzkoušeli hned několik sportovních aktivit, od testů 

zdatnosti, pře stepmánii, až po nejoblíbenější bodyzoorbing.   

Program obou dnů byl velmi pestrý, na organizaci se podíleli nejen pedagogové, 

ale do školy zavítali také odborníci v jednotlivých oblastech.  

 
Den zdraví 
 
Dne 17. října se na druhém stupni uskutečnil Den zdraví. My jako třída 9. A jsme měli 
naplánováno hodně zajímavých aktivit. Začali jsme přípravou zdravé svačiny. Rozdělili jsme 
se na skupiny a každá skupina si mohla připravit něco dobrého.  
Druhou hodinu následovala přednáška o zneužívání drog a o alkoholu. Přišla za námi paní ze 
sociálního úřadu, která si s námi povídala o tom, jaké můžou být následky, když začneme 
brát drogy, chodit za školu apod. Třetí hodina byla spíše zaměřená na výtvarnou činnost. 
Mohli jsme si vybrat, jestli chceme vymalovávat mandaly nebo vytvářet obrázky z rýže, či 
vyrábět všelijaké ozdůbky. 
Další hodinu, která byla pro nás asi nejzábavnější, jsme šli do tělocvičny na bodyzorbing. 
Vlezli jsme si do koulí a zábava začala. Mohli jsme do sebe narážet nebo zkoušet salta. 



Všichni jsme se u toho moc nasmáli. Poslední hodinu jsme šli do počítačové učebny, kde 
jsme měli napsat zhodnocení o našem Dni zdraví. Takhle proběhl náš Den zdraví. Podle mě 
jsme si ho všichni užili a moc se těšíme na další takovou akci. 
                                                                                            

Lenka Horáčková, 9. A 
Školní časopis Rosník 

 

 

 

Na poslední říjnový den připadá Halloween. Je to svátek, který se slaví především 

v anglosaských zemích. Ve škole si jej žáci připomínají v hodinách anglického 

jazyka. Žáci 1. A a 2. B oslavě věnovali celý den.  

 

Halloween 

Helloween je anglosaský svátek, který se slaví v mnoha zemích ve světě. V naší zemi 

k tradičním svátkům nepatří, protože se ale učíme anglicky a povídáme si o tom, jak se 

žije v jiných zemích, jsme se v pátek 31. 10. K oslavě této tradice připojili. Tento den se 

ve třídě 1. A a 2. B sešlo množství čarodějnic, upírů, mumií a strašidel. Naučili jsme se 

speciální halloweenský pozdrav, kterým jsme pozdravili pana ředitele a paní zástupkyni. 



Prvňáci počítali s netopýry, psali s dýněmi, zpívali písničku o čarodějnicích, vyráběli 

pavouky a netopýry, hráli anglickou hru Trick or treat.  

Iveta Matoušková a Pavla Šoltésová 

 

A co říkali na Halloween žáci? 

Na halloweenském dni se mi nejvíce líbily všechny naše strašidelné kostýmy, ve kterých 

jsme šli postrašit i pana ředitele. Ve třídě jsme plnili různé halloweenské úkoly, zpívali a 

zdobili dýně. No, prostě to bylo super! 

Dita Foralová, 2. B 

Halloween mám moc rád. Hlavně strašidelné kostýmy a vydlabávání dýní. 

Jan Novák, 2. B 

Na Halloween jsme vyráběli strašidelné dýně. Celá třída přišla do školy v kostýmech 

strašidel.  

Daniela Franzová, 2. B 

Ve škole se slavil svátek Halloween. Já jsem šla za čarodějnici. Hráli jsme hry, zdobili 

jsme dýně a plnili různé úkoly. 

Lucka Hutařová a Kristýna Koníčková, 2. B 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

 


